
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Metodi e Modelli per l’Economia, il Territorio e la Finanza - MEMOTEF 

Maria Rita Ferri Responsabile Amministrativo Delegato 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

T (+39) 0649766434   

Il Direttore del Dipartimento Memotef 
 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/12/2022 con la quale è stata  
approvata l’attivazione di una procedura per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo per lo svolgimento dell’attività di docenza nell’ambito della didattica 
prevista nel “Corso di formazione su sviluppo e conservazione delle risorse naturali e 
ambientali e sviluppo territoriale relativamente alle attività previste nel Contratto con 
l’Ente Parco Nazionale dell’Appennino Lucano Val d’Agri -Lagonegrese” proponenti  
prof.ssa Alessandra De Rose e  prof. Saverio Santangelo. 
 
Visto il successivo bando n. 20/2022 prot.001537 del 19/12/2022 con il quale è stata 
indetta la procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di lavoro autonomo 
nell’ambito del corso di formazione sopra descritto, scaduto il 04/01/2023; 
 
Vista la disponibilità pervenuta, in data 10 marzo 2023, dalla prof.ssa Maria Grazia 
Della Scala, professore associato di diritto amministrativo dell’Università Sapienza, a 
svolgere l’attività di docenza su “Organizzazione e gestione dell’amministrazione 
locale e procedimento amministrativo”, a titolo gratuito; 
  
Vista la comunicazione, prot.0000449 del 22/03/2023, con la quale la prof.ssa 
Alessandra De Rose e il prof. Saverio Santangelo, hanno richiesto la revoca del 
bando, prot. 001537 del 19/12/2022, per la sopravvenuta disponibilità della prof.ssa 
Maria Grazia Della Scala, docente di ruolo dell’Università Sapienza a svolgere 
l’attività di docenza;  
  

In assenza di un atto conclusivo della procedura in parola   
 

DISPONE 
 
per le motivazioni sopra esposte, la revoca del bando prot. 001537 del 19/12/2022 

- codice bando 20/2022- .  

 
Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento MEMOTEF e sul portale trasparenza 
Sapienza. 
 
Roma 19/04/2023 

                                                                           Il Direttore del Dipartimento                                           
                                                                               Prof. Giorgio Alleva                                                        

 
 

 Prot. n. 0000597 del 19/04/2023 - [UOR: IMP000045 - Classif. VII/1]


